

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME
 CNPJ: 14.100.155/001-04
 FONES (85)988505830/996752526/3345-1729



PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA - CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.014/2019 PPPP

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME

CNPJ: 14.100.155/001-04

AV. GOVERNADOR FAUSTINO DE ALBUQUERQUE, 10134 - FORQUILHA - PACATUBA - CE.

FONE: (85)988505830 / 996752526/3345-1729

BANCO: CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: 4371

CONTA: 352-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, TINTAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAUBA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	
1		CIMENTO - 50kg	POTY	SACO	263	R\$ 27,00	R\$ 7.101,00	
2		TUJOLO FURADO	TAVARES	UNID.	7.500	R\$ 0,48	R\$ 3.600,00	
3		TELHA	COLONIAL	UNID.	7.500	R\$ 0,48	R\$ 3.600,00	
4		PÓ DE PEDRA	NATURAL	m³	135	R\$ 50,00	R\$ 6.750,00	
5		PEDRA TOSCA	NATURAL	m³	45	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00	
6		MANILHA POROSA 50mm	ARTESANAL	UNID.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	
7		MANILHA LISA 50mm	ARTESANAL	UNID.	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	
8		MANILHA LISA 60mm	ARTESANAL	UNID.	60	R\$ 136,00	R\$ 8.160,00	
9		MANILHA LISA 80mm	ARTESANAL	UNID.	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00	
10		MANILHA LISA 100mm	ARTESANAL	UNID.	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	
11		CAL HIDRATADA	NATURAL	kg	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	
12		ADESIVO DE SILICONE 50g	TEK BOND	UNID.	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00	
13		AREIA GROSSA	NATURAL	m³	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00	
14		AREIA VERMELHA	NATURAL	m³	75	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00	
VALORES TOTAL DO LOTE 01							R\$ 68.133,00	(Sessenta e oito mil cento e trinta e três reais)

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	
1		MASSA PARA PAREDE - GALAO COM 18 LITROS		UNID.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	
2		MASSA PARA PAREDE - LATA COM 5 LITROS	HIDROTINTAS	UNID.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	
VALORES TOTAL DO LOTE 02							R\$ 1.710,00	(um mil setecentos e dez reais)

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1		CABO ELÉTRICO Nº 04	COBRECON	PEÇA	8	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
2		CABO ELÉTRICO Nº 06	COBRECON	PEÇA	8	R\$ 343,00	R\$ 2.744,00
3		CABO ELÉTRICO Nº 10	COBRECON	PEÇA	11	R\$ 580,00	R\$ 6.380,00
4		CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA 4x4	TRAMONTINA	UNID.	23	R\$ 2,10	R\$ 48,30
5		DISJUNTOR 15 AMPERES MONOFÁSICO	WEG	UNID.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
VALORES TOTAL DO LOTE 03 - MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							R\$ 1.710,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME
 CNPJ nº 14.100.155/001-04
 Av. governador Faustino de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and initials)

8108



6	DISJUNTOR 25 AMPERES MONOFASICO	WEG	UNID.	15	R\$	12,00	R\$	180,00
7	DISJUNTOR 30 AMPERES MONOFASICO	WEG	UNID.	30	R\$	12,00	R\$	360,00
8	DISJUNTOR 50 AMPERES MONOFASICO	WEG	UNID.	30	R\$	15,00	R\$	450,00
9	DISJUNTOR 25 AMPERES TRIFASICO	WEG	UNID.	15	R\$	45,00	R\$	675,00
10	DISJUNTOR 40 AMPERES TRIFASICO	WEG	UNID.	15	R\$	48,00	R\$	720,00
11	ELETRODUTO RIGIDO 32mmx1" - VARA DE 3m	AMANCO	VARA	23	R\$	16,00	R\$	368,00
12	ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25mm - ROLO COM 50m	FORTLEV	PEÇA	23	R\$	59,00	R\$	1.357,00
13	FIO PARALELO 2x1,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	23	R\$	190,00	R\$	4.370,00
14	FIO PARALELO 2x2,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	38	R\$	291,00	R\$	11.058,00
15	FIO PEDEENTE 2x2,5mm	COBRECON	PEÇA	47	R\$	300,00	R\$	14.100,00
16	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 10m	WORKER	UNID.	29	R\$	23,00	R\$	667,00
17	FITA ISOLANTE - 20m	WORKER	UNID.	38	R\$	7,50	R\$	285,00
18	HASTE ATERRAMENTO DE COBRE 2,4m	AÇO GEARENSE	UNID.	21	R\$	15,00	R\$	315,00
19	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA PADRÃO	ROMAZI	UNID.	38	R\$	9,00	R\$	342,00
20	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES	ROMAZI	UNID.	38	R\$	9,00	R\$	342,00
21	INTERRUPTOR 03 SEÇÕES	ROMAZI	UNID.	38	R\$	10,00	R\$	380,00
22	INTERRUPTOR SIMPLES	ROMAZI	UNID.	38	R\$	4,40	R\$	167,20
23	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	ROMAZI	UNID.	39	R\$	9,00	R\$	351,00
24	LÂMPADA ELETÔNICA DE LED - 15w	SORTE LUZ	UNID.	75	R\$	17,00	R\$	1.275,00
25	LÂMPADA ELETÔNICA DE LED - 20w	SORTE LUZ	UNID.	75	R\$	9,00	R\$	675,00
26	LÂMPADA ELETÔNICA DE LED - 24w	SORTE LUZ	UNID.	75	R\$	12,00	R\$	900,00
27	LÂMPADA COMPACTA - 45w	SORTE LUZ	UNID.	38	R\$	30,00	R\$	1.140,00
28	LÂMPADA METÁLICA - 150w	SORTE LUZ	UNID.	27	R\$	60,00	R\$	1.620,00
29	LÂMPADA METÁLICA - 400w	SORTE LUZ	UNID.	24	R\$	62,00	R\$	1.488,00
30	PEÇA FIO CABO FLEX 2,5mm	COBRECON	PEÇA	8	R\$	130,00	R\$	1.040,00
31	CIRCUITOS, DE FERRO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12	TAF	UNID.	7	R\$	65,00	R\$	455,00
32	SOQUETE DE ESPELHO	ROMAZI	UNID.	75	R\$	5,00	R\$	375,00
33	SOQUETE RABICHO	ROMAZI	UNID.	75	R\$	4,00	R\$	300,00
34	T PARA TOMADA	ROMAZI	UNID.	15	R\$	4,00	R\$	60,00
35	TOMADA DUPLA PADRÃO	ROMAZI	UNID.	71	R\$	10,50	R\$	745,50
36	TOMADA SIMPLES COM ATERRAMENTO	ROMAZI	UNID.	38	R\$	14,00	R\$	532,00
37	TOMADA SIMPLES UNIVERSAL PADRÃO	ROMAZI	UNID.	72	R\$	5,00	R\$	360,00
38	TOMADA MACHO	ROMAZI	UNID.	19	R\$	3,00	R\$	57,00
39	TOMADA FEMEA	ROMAZI	UNID.	19	R\$	3,00	R\$	57,00
40	TUBO 3/4"x2mm	AMANCO	VARA	2	R\$	10,00	R\$	20,00
41	CANTONEIRA 1"x1/8	MZ ALUMINIOS	UNID.	8	R\$	60,00	R\$	480,00
42	CHAPA PRETA 18 2x1m - FOLHA	AÇO GEARENSE	UNID.	8	R\$	170,00	R\$	1.360,00
43	SOLDA ELÉTRICA	STAR	KG	8	R\$	16,00	R\$	128,00
44	ALICATE DE SOLDA ELÉTRICA 500V	WORKER	UNID.	2	R\$	65,00	R\$	130,00
45	ALICATE APERIMETRO	WORKER	UNID.	4	R\$	80,00	R\$	320,00
46	ALICATE UNIVERSAL	MAXIFERRAGE NS	UNID.	15	R\$	23,00	R\$	345,00
47	ARRIBITADEIRA - CRAVADEIRA	KALA	UNID.	8	R\$	37,00	R\$	296,00
48	BATERIA 9W ALCALINA NAO RECARRREGAVEL	WORKER	UNID.	38	R\$	12,00	R\$	456,00
49	CABO ELÉTRICO 2,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	23	R\$	130,00	R\$	2.990,00
50	CABO ELÉTRICO 6mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	23	R\$	343,00	R\$	7.889,00
51	CABO ELÉTRICO 1,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	15	R\$	162,19	R\$	2.432,85
52	CABO ELÉTRICO 4mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	15	R\$	245,00	R\$	3.675,00
53	CABO ELÉTRICO 2x2,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	15	R\$	300,00	R\$	4.500,00
54	CABO TIPO EXTENSÃO PARA TELEFONE 3m	ROMAZI	UNID.	8	R\$	6,00	R\$	48,00
55	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO DE 10A EM PLÁSTICO RESISTENTE	WEG	UNID.	15	R\$	12,00	R\$	180,00
56	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFASICO DE 15A	WEG	UNID.	15	R\$	12,00	R\$	180,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME.
 CNPJ nº 14.100.155/001-04
 Av. governador Faustino de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

[Handwritten signatures and scribbles]

[Handwritten scribbles]

MATERIAL PARA OONSTRUÇÃO E TRANSPORTE



ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME
 CNPJ:14.100.155/0001-04
 FONES (85)988505830/996752526/3345-1729

ITEM		DISCRIMINAÇÃO		UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL	
57	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	WEG	UNID.	15		R\$ 12,00	R\$ 180,00	
58	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	WEG	UNID.	15		R\$ 45,00	R\$ 675,00	
59	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 35A EM PLÁSTICO RESISTENTE	WEG	UNID.	15		R\$ 45,00	R\$ 675,00	
60	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	WEG	UNID.	15		R\$ 48,00	R\$ 720,00	
61	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 - GARGANTA	FORTLEV	M	75		R\$ 59,00	R\$ 4.425,00	
62	ELETRODUTO RÍGIDO 1"	AMANCO	VARA	75		R\$ 13,00	R\$ 975,00	
63	ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/4"	AMANCO	VARA	23		R\$ 16,00	R\$ 368,00	
64	EXTENSÃO DE 10m COM TOMADA OU ADAPTADOR TRIPOLAR	ROMAZI	UNID.	15		R\$ 32,00	R\$ 480,00	
65	FILTRO DE LINHA DO NOVO PADRÃO COM 5 TOMADAS	ROMAZI	UNID.	15		R\$ 32,00	R\$ 480,00	
66	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150w	SORTE LUZ	UNID.	23		R\$ 45,00	R\$ 1.035,00	
67	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250w	SORTE LUZ	UNID.	23		R\$ 60,00	R\$ 1.380,00	
68	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400w	SORTE LUZ	UNID.	23		R\$ 62,00	R\$ 1.426,00	
69	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 25 3/4	AMANCO	UNID.	38		R\$ 0,82	R\$ 31,16	
70	MÁQUINA DE SOLDAR: TENSÃO EM VAZIO (V) 57 V, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA (V - HZ) 110/220 V - 50/60HZ; POTÊNCIA APARENTE NOMINAL A 250 A15, 2 KVA; DIMENSÕES (LxOxA): 250x282x755mm; PESO 40KG	WORKER	UNID.	1		R\$ 500,00	R\$ 500,00	
71	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	ELETROMAR	UNID.	11		R\$ 43,00	R\$ 473,00	
72	REATOR VAPOR METÁLICO 150w	RCG	UNID.	4		R\$ 85,00	R\$ 340,00	
73	REATOR VAPOR METÁLICO 250w	RCG	UNID.	4		R\$ 95,00	R\$ 380,00	
74	REATOR VAPOR METÁLICO 400w	RCG	UNID.	4		R\$ 100,00	R\$ 400,00	
75	RELE FOTOELÉTRICO COM BASE	SORTE LUZ	UNID.	15		R\$ 11,00	R\$ 165,00	
76	SOQUETE EM PVC PARA LAJE	ROMAZI	UNID.	75		R\$ 5,00	R\$ 375,00	
VALORES TOTAL DO LOTE 03							R\$ 99.792,01	
(noventa e nove mil setecentos e noventa e dois reais e um centavo)								

LOTE 04 - MATERIAL HIDRÁULICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	MARI LOUÇAS	UNID.	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
2	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	MARI LOUÇAS	UNID.	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
3	BOIA COMUM PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	FORTLEV	UNID.	11	R\$ 9,60	R\$ 105,60
4	BOMBA VIBRATÓRIA TIPO MERGULHO	PAYMA	UNID.	4	R\$ 229,00	R\$ 880,00
5	CABEÇA PARA DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20m DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO	JED METAIS	UNID.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310L	FORTLEV	UNID.	11	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
7	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500L	FORTLEV	UNID.	11	R\$ 220,00	R\$ 2.420,00
8	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000L	FORTLEV	UNID.	11	R\$ 320,00	R\$ 3.520,00
9	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20m DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO	JED METAIS	UNID.	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
10	ENGATE PARA DESCARGA 30cm	KRONA	UNID.	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
11	ENGATE PARA PIA 40cm	KRONA	UNID.	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
12	LAVATÓRIO DE LOUÇA MÉDIO	MARI LOUÇAS	UNID.	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
13	LUVA COM ROSCA HIDRÁULICA 25 3/4"	KRONA	UNID.	38	R\$ 4,00	R\$ 152,00
14	LUVA HIDRÁULICA 25	KRONA	UNID.	38	R\$ 0,60	R\$ 22,80
15	LUVA LR 25mmx1/2"	KRONA	UNID.	38	R\$ 4,60	R\$ 174,80
16	LUVA PARA ESGOTO 40mm	KRONA	UNID.	38	R\$ 1,00	R\$ 38,00
17	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 1/2" PEÇA COM 20m	KALA	PEÇA	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
18	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 5/16"	KALA	M	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
19	CAIXA DESCARGA PV COMPLETA	AMANCO	UNID.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME
 CNPJ nº 14.100.155/0001-04
 Av. governador Fausto de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and scribbles)

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE



ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME
 CNPJ: 14.100.155/0001-04
 FONES (85)9885058/30/996752526/345-1729

20	CANO SOLDÁVEL 25mm	AMANCO	VARA	32	R\$	18,00	R\$	576,00
21	CANO SOLDÁVEL 32mm	AMANCO	VARA	28	R\$	35,00	R\$	980,00
22	CANO SOLDÁVEL 60mm	AMANCO	VARA	24	R\$	100,00	R\$	2.400,00
23	CANO SOLDÁVEL 75mm	AMANCO	VARA	113	R\$	135,00	R\$	15.255,00
24	CANO SOLDÁVEL 110mm	AMANCO	VARA	10	R\$	180,00	R\$	1.800,00
25	CHAVE DE REGISTRO 85mm	MAX FERRAGENS	UNID.	2	R\$	55,00	R\$	110,00
26	CHAVE DE REGISTRO 25mm	MAX FERRAGENS	UNID.	4	R\$	12,00	R\$	48,00
27	CHUVEIRO COM CABO DE PLASTICO RESISTENTE	ROMAZI	UNID.	64	R\$	16,00	R\$	1.024,00
28	COLA ADESIVA	POLYTUBES	UNID.	20	R\$	7,00	R\$	140,00
29	JOELHO SOLDÁVEL 25mm	KRONA	UNID.	31	R\$	0,50	R\$	15,50
30	JOELHO SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UNID.	23	R\$	1,80	R\$	41,40
31	JOELHO SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UNID.	21	R\$	16,00	R\$	336,00
32	JOELHO SOLDÁVEL 75mm	KRONA	UNID.	11	R\$	20,00	R\$	220,00
33	JOELHO SOLDÁVEL 110mm	KRONA	UNID.	12	R\$	35,00	R\$	420,00
34	FITA VEDA ROSCA - 12x10	VAP	UNID.	69	R\$	3,40	R\$	234,60
35	GARGANTA SIFAO PARA PIA	LIEGE	UNID.	44	R\$	6,00	R\$	264,00
36	LUVA SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UNID.	17	R\$	9,00	R\$	153,00
37	LUVA SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UNID.	45	R\$	1,80	R\$	81,00
38	LUVA LR 25mmx34"	KRONA	UNID.	32	R\$	4,00	R\$	128,00
39	RALO SIFONADO - 10x10	KRONA	UNID.	12	R\$	8,50	R\$	102,00
40	REGISTRO DE ESFERA 60mm	MAX FERRAGENS	UNID.	11	R\$	32,00	R\$	352,00
41	REGISTRO DE ESFERA 75mm	MAX FERRAGENS	UNID.	14	R\$	39,00	R\$	546,00
42	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	JED METAIS	UNID.	14	R\$	70,00	R\$	980,00
43	REPARO PARA DESCARGA ACOLOPADO	LIEGE	UNID.	15	R\$	21,00	R\$	315,00
44	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 150mm	KRONA	UNID.	18	R\$	32,00	R\$	576,00
45	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 100mm	KRONA	UNID.	32	R\$	10,00	R\$	320,00
46	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 50mm	KRONA	UNID.	25	R\$	6,50	R\$	162,50
47	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 40mm	KRONA	UNID.	27	R\$	5,00	R\$	135,00
48	T SOLDÁVEL 25mm	KRONA	UNID.	18	R\$	1,50	R\$	27,00
49	T SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UNID.	22	R\$	2,50	R\$	55,00
50	T SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UNID.	8	R\$	17,00	R\$	136,00
51	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO 3/4"	JED METAIS	UNID.	28	R\$	50,00	R\$	1.400,00
52	TORNEIRA METAL 3/4" PARA JARDIM	JED METAIS	UNID.	30	R\$	30,00	R\$	900,00
53	TORNEIRA DE PIA	KRONA	UNID.	24	R\$	5,00	R\$	120,00
54	TUBO PARA ESGOTO 150mm	KRONA	VARA	11	R\$	160,00	R\$	1.760,00
55	TUBO PARA ESGOTO 100mm	KRONA	VARA	9	R\$	55,00	R\$	495,00
56	TUBO PARA ESGOTO 50mm	KRONA	VARA	15	R\$	45,00	R\$	675,00
57	TUBO PARA ESGOTO 40mm	KRONA	VARA	14	R\$	26,00	R\$	364,00
58	REGISTRO FECHO RÁPIDO 32mm	MAX FERRAGENS	UNID.	11	R\$	10,00	R\$	110,00
59	REGISTRO FECHO RÁPIDO 50mm	MAX FERRAGENS	UNID.	11	R\$	15,00	R\$	165,00
60	REGISTRO FECHO RÁPIDO 60mm	MAX FERRAGENS	UNID.	11	R\$	30,00	R\$	330,00
61	REPARO PARA TORNEIRA	JED METAIS	UNID.	23	R\$	25,00	R\$	575,00
62	SIFÃO INTELIGENTE SIMPLES PARA PIA	LIEGE	UNID.	38	R\$	6,00	R\$	228,00
63	SIFÃO SANFONADO DUPLA METALIZADO	LIEGE	UNID.	8	R\$	40,00	R\$	320,00
64	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	LIEGE	UNID.	15	R\$	40,00	R\$	600,00
65	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA BEBEDOURO	JED METAIS	UNID.	8	R\$	55,00	R\$	440,00
66	VÁLVULA DE BRONZE 75 2x1/2	JED METAIS	UNID.	8	R\$	80,00	R\$	640,00
67	TUBO ROSCÁVEL 01"	AMANCO	VARA	8	R\$	14,00	R\$	112,00
68	COLA 75g BISNAGA PARA COLAGEM DE CANO	POLYTUBES	UNID.	15	R\$	6,00	R\$	90,00
69	JOELHO 25 X 1/2 90 BICHA DE LATÃO	KRONA	UNID.	38	R\$	4,00	R\$	152,00
70	CANALETA SISTEMA X	ROMAZI	UNID.	75	R\$	6,00	R\$	450,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME

CNPJ nº 14.100.155/0001-04

Av. governador Fausto de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

Handwritten marks on the left margin.

Handwritten marks on the left margin.

Handwritten signatures and scribbles at the top of the page.

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE



ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME
 CNPJ: 14.100.155/0001-04
 FONES (85) 988505830/996752526/3345-1729



71	T ROSQUEAVEL 112	KRONA	UNID.	38	R\$	3,00	R\$	114,00
VALORES TOTAL DO LOTE 04								R\$ 56.842,20
								(Cinquenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)

LOTE 05 - TINTAS (EXCLUSIVO ME/PP)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL UNIT.	VAL TOTAL
1	ESMALLE SINTETICO - GALÃO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	UNID.	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
2	SOLVENTE AGUARRAZ - GALÃO	SOLVELUSA	UNID.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
3	SUPER CAL - SACO 5kg	HIDROTINTAS	UNID.	452	R\$ 6,50	R\$ 2.938,00
4	TEXTURA - LATA 18L	HIDROTINTAS	UNID.	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
5	TINTA BRANCA EM PO SOLVEL - SACO 2kg	HIDROTINTAS	UNID.	351	R\$ 5,40	R\$ 1.895,40
6	TINTA EPOX BRANCA - GALÃO	HIDROTINTAS	UNID.	5	R\$ 260,14	R\$ 1.300,70
7	TINTA FERROLACK - GALÃO	HIDROTINTAS	UNID.	19	R\$ 71,00	R\$ 1.349,00
8	TINTA LATEX - GALÃO	HIDROTINTAS	UNID.	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
9	TINTA PARA PISO - LATA 18L	HIDROTINTAS	UNID.	21	R\$ 180,00	R\$ 3.780,00
10	CATALIZADOR PARA TINTA PU	VELOFLEX	LITRO	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	SOLVELUSA	LITRO	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
12	TINTA PU AUTOMOTIVA VERDE NILO - LATA DE 1 LITRO	SKYLACK	LITRO	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
13	TEXTURA ACRILICA, COR MARFIM, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIPOCÁRBONETOS ALIFÁTICOS, LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
14	TEXTURA ACRILICA, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIPOCÁRBONETOS ALIFÁTICOS, LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
15	TINTA LATEX, COR BRANCO NEVE: A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
16	TINTA LATEX, COR MARFIM: A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
17	TINTA LATEX, COR PALHA: A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, COALESCENTES, ESPESSANTES, LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
18	TINTA PARA PISO, COR BRANCO: A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRILICA - LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
19	TINTA PARA PISO, COR AZUL: A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICAS E ÁGUA, O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. LATAO DE 18 LITROS	HIDROTINTAS	LATAO	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
20	TINTA PARA PISO, COR AMARELO: A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRILICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRILICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICAS E ÁGUA, O PRODUTO DEVE	HIDROTINTAS	LATAO	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME.

CNPJ nº 14.100.155/0001-04

Av. governador Fausto de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and scribbles)

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE



FONES (85)988505830/996752526/3345-1729
 CNPJ:14.100.155/0001-04

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME

POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI

LATÃO DE 18 LITROS

TINTA PARA PISO, COR CONCRETO, LATÃO

DE 18 LITROS

21

VALORES TOTAL DO LOTE 05

R\$ 1.800,00
 R\$ 48.133,10
 (quarenta e oito mil cento e trinta e três reais e dez centavos)

LOTE 06 - ACESSÓRIOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO BRANCO	DURIN	UNID.	38	R\$ 22,00	R\$ 836,00
2	BORRACHA DE NYLON REDONDA	ATLAS	UNID.	39	R\$ 6,00	R\$ 234,00
3	CADADO 25M	PADO	UNID.	43	R\$ 15,00	R\$ 645,00
4	CADADO 30M	PADO	UNID.	32	R\$ 17,00	R\$ 544,00
5	CAIXA PARA AR CONDICIONADO	PREMOLAGEN ^S	UNID.	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
6	CISCADOR GRADUÁVEL	COLLINS	UNID.	31	R\$ 23,00	R\$ 713,00
7	ESCALDA CAVALETE	BOTA FOGO	UNID.	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
8	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO	SOPRANO	UNID.	63	R\$ 40,00	R\$ 2.520,00
9	FECHADURA PARA ARMÁRIO EM AÇO	SOPRANO	UNID.	23	R\$ 40,00	R\$ 920,00
10	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	SOPRANO	UNID.	23	R\$ 40,00	R\$ 920,00
11	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	UNID.	32	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
12	FECHADURA PARA BANHEIRO	SOPRANO	UNID.	28	R\$ 40,00	R\$ 1.120,00
13	PINCEL 2"	ATLAS	UNID.	14	R\$ 6,80	R\$ 95,20
14	PINCEL 3"	ATLAS	UNID.	14	R\$ 12,00	R\$ 168,00
15	ROLO NYLON 05cm	ATLAS	UNID.	14	R\$ 4,50	R\$ 63,00
16	ROLO POLÍESTER COM CABO 23cm	ATLAS	UNID.	12	R\$ 10,50	R\$ 126,00
17	SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO	MARI LOUÇAS	UNID.	25	R\$ 246,00	R\$ 6.150,00
18	TESOURA PARA PODA DE ARVORES	TRAMONTINA	UNID.	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
19	FURADEIRA PROFISSIONAL	SKIL	UNID.	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
20	BOTAS DE PLÁSTICO TAM 40	PEGA FORTE	PARES	75	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
21	BOTAS DE PLÁSTICO TAM 42	PEGA FORTE	PARES	75	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
22	BOTAS DE PLÁSTICO TAM 44	PEGA FORTE	PARES	75	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
23	LUVAS CAMUFLADAS	DR COUROS	PARES	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
24	LUVA EM COURO	DR COUROS	PARES	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
25	PIGARETE COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 66,00	R\$ 990,00
26	FOICE COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
27	BALDE	TERRAPLAST	UNID.	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
28	ALAVANCA	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
29	FIO NYLON PARA ROCADEIRA	EKLON	PEÇA	23	R\$ 220,00	R\$ 5.060,00
30	PLANA	WORKER	UNID.	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
31	CHAVE DE GRIFE Nº 12	MAX FERRAGENS	UNID.	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
32	JOGO DE CHAVE DE FENDA	TRAMONTINA	UNID.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
33	PA QUADRADA COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00
34	ENXADA COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	11	R\$ 46,00	R\$ 506,00
35	CHIBANCA COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00
36	CARRO DE MÃO	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
37	VASSOURA DE NYLON	COLLINS	UNID.	75	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
38	MARRETA 1kg COM CABO	TENACE	UNID.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
39	MASCARA SEMIFACIAL FILTRANTE	KALA	UNID.	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
40	COLHER DE PEDREIRO	PACETTA	UNID.	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
41	TUBO 3/4"x2mm	AMANCO	VARA	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
42	CANTONEIRA 1"x1/8	MZ ALUMINIOS	UNID.	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
43	CHAPA PRETA 18 2x1m - FOLHA AÇO CEARENSE	UNID.	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	
44	PA DE BICO COM CABO	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
45	BROCA CHATA 1/2	WORKER	UNID.	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME

CNPJ nº 14.100.155/0001-04

Av. governador Fausto de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE



FONES (85)988505830/996752526/3345-1729

CNPJ:14.100.155/0001-04

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME



46	BROCA CHATA 3/8	WORKER	UNID.	4	R\$	8,00	R\$	32,00
47	BROCA EM AÇO RAPIDO 11/32 PARA FURADEIRA	WORKER	UNID.	4	R\$	6,00	R\$	24,00
48	BROCA EM AÇO RAPIDO 5/32 PARA FURADEIRA	WORKER	UNID.	4	R\$	5,00	R\$	20,00
49	BROCA EM AÇO RAPIDO 9/64 PARA FURADEIRA	WORKER	UNID.	4	R\$	6,00	R\$	24,00
50	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	WORKER	UNID.	4	R\$	6,00	R\$	24,00
51	BUCHA D-10 PARA PARAFUSO	IV PLAST	UNID.	150	R\$	0,15	R\$	22,50
52	BUCHA DE REDUÇÃO 40x25mm	KRONA	UNID.	150	R\$	2,30	R\$	345,00
53	BUCHA TAMANHO 6mm PARA PARAFUSO	IV PLAST	UNID.	150	R\$	0,08	R\$	12,00
54	BUCHA TAMANHO 8mm PARA PARAFUSO	IV PLAST	UNID.	150	R\$	0,10	R\$	15,00
55	BUCHA TAMANHO S-10 PARA PARAFUSO	IV PLAST	UNID.	150	R\$	0,15	R\$	22,50
56	CADEADO EM METAL Nº E30	PADO	UNID.	15	R\$	18,00	R\$	270,00
57	CADEADO EM METAL Nº LT 20	PADO	UNID.	15	R\$	16,00	R\$	240,00
58	CADEADO EM METAL Nº E45	PADO	UNID.	15	R\$	30,00	R\$	450,00
59	CADEADO EM METAL Nº E60	PADO	UNID.	15	R\$	52,00	R\$	780,00
60	CHAVE DE FENDA 5/16	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$	7,50	R\$	30,00
61	CHAVE DE FENDA 3/16	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$	6,50	R\$	26,00
62	CHAVE DE TESTE NEON	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$	3,30	R\$	13,20
63	CHAVEL L - 10, 11, 13, 14 - COMBINADA	MAYLE	UNID.	4	R\$	9,50	R\$	38,00
64	CHAVE PHILIPS 3/16	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$	8,00	R\$	32,00
65	CHAVE PHILIPS 5/16	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$	10,00	R\$	40,00
66	COLA BRANCA TL PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPELÃO E DERIVADOS	COLAX	UNID.	15	R\$	12,00	R\$	180,00
67	COLHER DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA	PACETTA	UNID.	15	R\$	18,00	R\$	270,00
68	DESEMPENHADORA DENTADA	MOMFORT	UNID.	4	R\$	10,00	R\$	40,00
69	ESMERILHADORA	BOSH	UNID.	15	R\$	500,00	R\$	7.500,00
70	ESQUADRO	TRAMONTINA	UNID.	2	R\$	22,00	R\$	44,00
71	ESPATULA DE 8cm PARA PINTURA	ATLAS	UNID.	2	R\$	6,00	R\$	12,00
72	ESTOJO DE SERRA COPO COM NO MINIMO 6 PEÇAS	FERRAGENS MAX	UNID.	2	R\$	25,00	R\$	50,00
73	LÂMINA DE SERRA PARA CORTE EM AÇO	WORKER	UNID.	8	R\$	9,00	R\$	72,00
74	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	WORKER	UNID.	38	R\$	2,00	R\$	76,00
75	LIXA PARA MASSA PVA	WORKER	UNID.	38	R\$	0,50	R\$	19,00
76	LUVA DE BORRACHA 1000V	CALIPSO	PARES	15	R\$	400,00	R\$	6.000,00
77	LUVA DE VAQUETA DE COURO	DR COUROS	UNID.	38	R\$	12,00	R\$	456,00
78	MARTELO 27mm	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$	30,00	R\$	120,00
79	NÍVEL DE MÃO	SUFLEX	UNID.	4	R\$	19,00	R\$	76,00
80	PARAFUSO 6mm	BELENUS	UNID.	750	R\$	0,15	R\$	112,50
81	PARAFUSO DE FENDA 8mm	BELENUS	UNID.	750	R\$	0,15	R\$	112,50
82	PARAFUSO 1/4x65 SEXTAVADO	BELENUS	UNID.	750	R\$	0,80	R\$	600,00
83	PARAFUSO PARA FIXAR LAVATORIO E VASO SANITARIO, COM BUCHA	JED METAIS	UNID.	38	R\$	2,00	R\$	76,00
84	PNEU PARA CARRO DE MÃO	LEVORIN	UNID.	8	R\$	19,00	R\$	152,00
85	MICRO LAMPADAS DE LED BRANCA CADA CAIXA COM 100 UNIDADES	SORTE LUZ	CAIXAS	2.250	R\$	33,00	R\$	74.250,00
86	PREGO PARA CABRO 1/4x14	ACERLOMITTA	UNID.	38	R\$	14,00	R\$	532,00
87	PISTOLA PARA PINTURA	KALA	UNID.	2	R\$	70,00	R\$	140,00
88	ROLO PARA TEXTURA FINA	ATLAS	UNID.	8	R\$	10,00	R\$	80,00
89	REGULADOR DE GAS DE COZINHA (REGISTRO EM METAL)	ALIANCA	UNID.	8	R\$	20,00	R\$	160,00
90	REGULADOR DE GAS PARA FOGAO INDUSTRIAL	ALIANCA	UNID.	4	R\$	20,00	R\$	80,00
91	TRINCHA 3/4	ATLAS	UNID.	23	R\$	2,60	R\$	59,80
92	TRINCHA 3	ATLAS	UNID.	23	R\$	10,50	R\$	241,50
93	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - 3/4 AÇO CEARENSE	VARA	UNID.	11	R\$	75,00	R\$	825,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME

CNPJ nº 14.100.155/0001-04

Av. governador Faustino de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and scribbles)

(Handwritten scribbles)

MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME

CNPJ: 14.100.155/0001-04 FONES (85) 98850583/996752526/3345-1729



VALORES TOTAL DO LOTE		(Cento e cinquenta e dois mil trinta e um reais e vinte centavos)						
95	SILICONE EM BISMAGA - 280g	TEK BOND	UNID.	11	R\$	16,00	R\$	176,00
94	TAMPOR DE FERRO DE 200 LITROS (SEM TAMPA)	ARTESANAL	UNID.	188	R\$	60,00	R\$	11.280,00

VALORES TOTAL DO LOTE 07		(Vinte e dois mil seiscentos e oitenta e sete reais)						
1	CIMENTO - 50kg	POTY	SACO	87	R\$	27,00	R\$	2.349,00
2	TIPOLO FURADO	TAVARES	UNID.	2.500	R\$	0,48	R\$	1.200,00
3	TELHA	TAVARES	UNID.	2.500	R\$	0,48	R\$	1.200,00
4	PÓ DE PEDRA	NATURAL	m³	45	R\$	50,00	R\$	2.250,00
5	PEDRA TOSCA	NATURAL	m³	15	R\$	70,00	R\$	1.050,00
6	MANILHA POROSA 50mm	ARTESANAL	UNID.	10	R\$	40,00	R\$	400,00
7	MANILHA LISA 50mm	ARTESANAL	UNID.	10	R\$	120,00	R\$	1.200,00
8	MANILHA LISA 60mm	ARTESANAL	UNID.	20	R\$	136,00	R\$	2.720,00
9	MANILHA LISA 80mm	ARTESANAL	UNID.	10	R\$	320,00	R\$	3.200,00
10	MANILHA LISA 100mm	ARTESANAL	UNID.	5	R\$	320,00	R\$	1.600,00
11	CAL HIDRATADA	NATURAL	kg	500	R\$	6,00	R\$	3.000,00
12	ADESIVO DE SILICONE 50g	TEK BOND	UNID.	2	R\$	9,00	R\$	18,00
13	AREIA GROSSA	NATURAL	m³	25	R\$	50,00	R\$	1.250,00
14	AREIA VERMELHA	NATURAL	m³	25	R\$	50,00	R\$	1.250,00
VAL. TOTAL		VAL. UNIT.		QUANT.	R\$		22.687,00	

VALORES TOTAL DO LOTE 08 - MATERIAL ELÉTRICO (COTA ME/EP)		(Cento e cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta e sete reais)						
1	CABO ELÉTRICO Nº 04	COBRECON	PEÇA	2	R\$	245,00	R\$	490,00
2	CABO ELÉTRICO Nº 06	COBRECON	PEÇA	2	R\$	343,00	R\$	686,00
3	CABO ELÉTRICO Nº 10	COBRECON	PEÇA	4	R\$	580,00	R\$	2.320,00
4	CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA 4x4	TRAMONTINA	UNID.	7	R\$	2,10	R\$	14,70
5	DISJUNTOR 15 AMPERES MONOFÁSICO	WEG	UNID.	5	R\$	12,00	R\$	60,00
6	DISJUNTOR 25 AMPERES MONOFÁSICO	WEG	UNID.	5	R\$	12,00	R\$	60,00
7	DISJUNTOR 30 AMPERES MONOFÁSICO	WEG	UNID.	10	R\$	12,00	R\$	120,00
8	DISJUNTOR 50 AMPERES MONOFÁSICO	WEG	UNID.	10	R\$	15,00	R\$	150,00
9	DISJUNTOR 25 AMPERES TRIFÁSICO	WEG	UNID.	5	R\$	45,00	R\$	225,00
10	DISJUNTOR 40 AMPERES TRIFÁSICO	WEG	UNID.	5	R\$	48,00	R\$	240,00
11	ELETRODUTO RÍGIDO 32mmx1" - VAPA DE 3m	AMANCO	VAPA	7	R\$	16,00	R\$	112,00
12	ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25mm - ROLO COM 50m	FORTLEV	PEÇA	7	R\$	59,00	R\$	413,00
13	FIO PARALELO 2x1,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	7	R\$	190,00	R\$	1.330,00
14	FIO PARALELO 2x2,5mm PEÇA COM 100m	COBRECON	PEÇA	12	R\$	291,00	R\$	3.492,00
15	FIO PEDEINTE 2x2,5mm	COBRECON	PEÇA	15	R\$	300,00	R\$	4.500,00
16	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 10m	WORKER	UNID.	9	R\$	23,00	R\$	207,00
17	FITA ISOLANTE - 20m	WORKER	UNID.	12	R\$	7,50	R\$	90,00
18	HASTE ATERRAMENTO DE COBRE 2,4m	CEARENSE	UNID.	7	R\$	15,00	R\$	105,00
19	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA PADRÃO	ROMAZI	UNID.	12	R\$	9,00	R\$	108,00
20	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES	ROMAZI	UNID.	12	R\$	9,00	R\$	108,00
21	INTERRUPTOR 03 SEÇÕES	ROMAZI	UNID.	12	R\$	10,00	R\$	120,00
22	INTERRUPTOR SIMPLES	ROMAZI	UNID.	12	R\$	4,40	R\$	52,80
23	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	ROMAZI	UNID.	13	R\$	9,00	R\$	117,00
24	LÂMPADA ELÉTRICA DE LED - 15w	SORTE LUZ	UNID.	25	R\$	17,00	R\$	425,00
25	LÂMPADA ELÉTRICA DE LED - 20w	SORTE LUZ	UNID.	25	R\$	9,00	R\$	225,00
26	LÂMPADA ELÉTRICA DE LED - 24w	SORTE LUZ	UNID.	25	R\$	12,00	R\$	300,00
27	LÂMPADA COMPACTA - 45w	SORTE LUZ	UNID.	12	R\$	30,00	R\$	360,00
VAL. TOTAL		VAL. UNIT.		QUANT.	R\$		22.687,00	

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME
 CNPJ nº 14.100.155/0001-04
 Av. governador Fausto de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and marks)

MATERIAL PARA OONSTRUÇÃO E TRANSPORTE



ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME
 CNPJ: 14.100.155/0001-04
 FONES (85)98850583/996752526/3345-1729

reais e vinte e nove centavos)



LOTES 09 - MATERIAL HIDRAULICO (COTA ME/PP)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL	MARI LOUÇAS	UNID.	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
2	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	MARI LOUÇAS	UNID.	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
3	BOIA COMUM PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	FORTLEV	UNID.	4	R\$ 9,60	R\$ 38,40
4	BOMBA VIBRATORIA TIPO MERGULHÃO	RAYMA	UNID.	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
5	CABEÇA PARA DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL 1,20m DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO	JED METAIS	UNID.	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310L	FORTLEV	UNID.	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
7	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500L	FORTLEV	UNID.	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
8	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000L	FORTLEV	UNID.	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
9	TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO	JED METAIS	UNID.	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
10	ENGATE PARA DESCARGA 30cm	KRONA	UNID.	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
11	ENGATE PARA PIA 40cm	KRONA	UNID.	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
12	LAVATÓRIO DE LOUÇA MEDIO	MARI LOUÇAS	UNID.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
13	LUVA COM ROSCA HIDRAULICA 25 3/4"	KRONA	UNID.	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
14	LUVA HIDRAULICA 25	KRONA	UNID.	12	R\$ 0,60	R\$ 7,20
15	LUVA LR 25mmx1/2"	KRONA	UNID.	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20
16	LUVA PARA ESGOTO 40mm	KRONA	UNID.	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
17	MANUEIRA DE ALTA PRESSAO 1/2, PEÇA COM 20m	KALA	PEÇA	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
18	MANUEIRA DE ALTA PRESSAO 5/16	KALA	M	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
19	CAIXA DESCARGA PV COMPLETA	AMANCO	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
20	CANO SOLDÁVEL 25mm	AMANCO	VARA	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
21	CANO SOLDÁVEL 32mm	AMANCO	VARA	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
22	CANO SOLDÁVEL 60mm	AMANCO	VARA	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
23	CANO SOLDÁVEL 75mm	AMANCO	VARA	38	R\$ 135,00	R\$ 5.130,00
24	CANO SOLDÁVEL 110mm	AMANCO	VARA	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
25	CHAVE DE REGISTRO 25mm	MAX FERRAGENS	UNID.	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
26	CHUVEIRO COM CABO DE PLASTICO RESISTENTE	ROMAZI	UNID.	21	R\$ 16,00	R\$ 336,00
27	COLA ADESIVA	POLYUBES	UNID.	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
28	JOELHO SOLDÁVEL 25mm	KRONA	UNID.	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00
29	JOELHO SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UNID.	8	R\$ 1,80	R\$ 14,40
30	JOELHO SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UNID.	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00
31	JOELHO SOLDÁVEL 75mm	KRONA	UNID.	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
32	JOELHO SOLDÁVEL 110mm	KRONA	UNID.	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
33	FITA VEDA ROSCA - 12x10	VAP	UNID.	23	R\$ 3,40	R\$ 78,20
34	GARGANTA SIFÃO PARA PIA	LIEGE	UNID.	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
35	LUVA SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UNID.	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
36	LUVA SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UNID.	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00
37	LUVA LR 25mmx3/4"	KRONA	UNID.	11	R\$ 4,00	R\$ 44,00
38	RALO SIFONADO - 10x10	KRONA	UNID.	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
39	REGISTRO DE ESFERA 60mm	MAX FERRAGENS	UNID.	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
40	REGISTRO DE ESFERA 75mm	MAX FERRAGENS	UNID.	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
41	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	JED METAIS	UNID.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
42	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADO	LIEGE	UNID.	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
43	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 150mm	KRONA	UNID.	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
44	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 100mm	KRONA	UNID.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
45	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 50mm	KRONA	UNID.	8	R\$ 6,50	R\$ 52,00
46	T PARA TUBULAÇÃO DE ESGOTO 40mm	KRONA	UNID.	9	R\$ 5,00	R\$ 45,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME

CNPJ nº 14.100.155/0001-04

Av. governador Fausto de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and scribbles)



ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA ME
 CNPJ: 14.100.155/0001-04
 FONES (85)988505830/996752526/3345-1729

VALORES TOTAL DO LOTE 09		R\$ 18.791,90		(dezoito mil setecentos e noventa e um reais e noventa centavos)	
47	T SOLDÁVEL 25mm	KRONA	UNID.	6	R\$ 1,50
48	T SOLDÁVEL 32mm	KRONA	UNID.	7	R\$ 2,50
49	T SOLDÁVEL 60mm	KRONA	UNID.	2	R\$ 17,00
50	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO 34"	JED METAIS	UNID.	9	R\$ 50,00
51	TORNEIRA METAL 34" PARA JARDIM	KRONA	UNID.	10	R\$ 30,00
52	TORNEIRA DE PIA	KRONA	UNID.	8	R\$ 5,00
53	TUBO PARA ESGOTO 150mm	AMANCO	VARA	4	R\$ 160,00
54	TUBO PARA ESGOTO 100mm	AMANCO	VARA	3	R\$ 55,00
55	TUBO PARA ESGOTO 50mm	AMANCO	VARA	5	R\$ 45,00
56	TUBO PARA ESGOTO 40mm	AMANCO	VARA	5	R\$ 26,00
57	REGISTRO FECHO RÁPIDO 32mm	MAX FERRAGENS	UNID.	4	R\$ 10,00
58	REGISTRO FECHO RÁPIDO 50mm	MAX FERRAGENS	UNID.	4	R\$ 15,00
59	REGISTRO FECHO RÁPIDO 60mm	MAX FERRAGENS	UNID.	4	R\$ 30,00
60	REPARO PARA TORNEIRA	JED METAIS	UNID.	7	R\$ 25,00
61	SIFÃO INTELIJENTE SIMPLES PARA PIA	LIEGE	UNID.	12	R\$ 6,00
62	SIFÃO SANFONADO DUPLO METALIZADO	LIEGE	UNID.	2	R\$ 40,00
63	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	LIEGE	UNID.	5	R\$ 40,00
64	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA BEBEDOURO	JED METAIS	UNID.	2	R\$ 55,00
65	VÁLVULA DE BRONZE 75 2x1/2	JED METAIS	UNID.	2	R\$ 80,00
66	TUBO ROSCÁVEL 01"	AMANCO	VARA	2	R\$ 14,00
67	COLA 75g BISNAGA PARA COLAGEM DE CANO	POLYTUBES	UNID.	5	R\$ 6,00
68	JOELHO 25 X 1/2 90 BICHA DE LATAO	KRONA	UNID.	12	R\$ 4,00
69	CANALTA SISTEMA X	ROMAZI	UNID.	25	R\$ 6,00
70	T ROSCÁVEL 1/2	KRONA	UNID.	12	R\$ 3,00

LOTE 10 - ACESSÓRIOS (COTA ME/PP)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO BRANCO	DURIN	UNID.	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
2	BORRACHA DE NYLON REDONDA	DURIN	UNID.	13	R\$ 6,00	R\$ 78,00
3	CADEADO 25M	PADO	UNID.	14	R\$ 15,00	R\$ 210,00
4	CADEADO 30M	PADO	UNID.	11	R\$ 17,00	R\$ 187,00
5	CAIXA PARA AR CONDICIONADO	BOTA FOGO	UNID.	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	CISCADOR GRADUÁVEL	COLLINS	UNID.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
7	ESCALDA CAVALETE	BOTA FOGO	UNID.	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
8	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO	SOPRANO	UNID.	21	R\$ 40,00	R\$ 840,00
9	FECHADURA PARA ARMÁRIO EM AÇO	SOPRANO	UNID.	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
10	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	SOPRANO	UNID.	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
11	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	UNID.	11	R\$ 40,00	R\$ 440,00
12	FECHADURA PARA BANHEIRO	SOPRANO	UNID.	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
13	PINCEL 2"	ATLAS	UNID.	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
14	PINCEL 3"	ATLAS	UNID.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
15	ROLO NYLON 05cm	ATLAS	UNID.	4	R\$ 4,50	R\$ 18,00
16	ROLO POLIESTER COM CABO 23cm	ATLAS	UNID.	4	R\$ 10,50	R\$ 42,00
17	SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO	MARI LOUÇAS	UNID.	8	R\$ 246,00	R\$ 1.968,00
18	TESOURA PARA PODA DE ARVORES	TRAMONTINA	UNID.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
19	FURADEIRA PROFISSIONAL	BOSH	UNID.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
20	BOTAS DE PLÁSTICO TAM 40	PEGA FORTE	PARES	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
21	BOTAS DE PLÁSTICO TAM 42	PEGA FORTE	PARES	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
22	BOTAS DE PLÁSTICO TAM 44	PEGA FORTE	PARES	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
23	LUVAS CAMUFLADAS	KALA	PARES	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
24	LUVA EM COURO	DR COUROS	PARES	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME
 CNPJ nº 14.100.155/0001-04

Av. governador Faustino de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.

(Handwritten signatures and scribbles)

VALORES TOTAL DO LOTE 10		(Cinquenta e dois mil reais e novecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos)	
R\$ 52.937,80		R\$ 52.937,80	
76	PARAFUSO 7x65,6x14,50 SEM FURADO	UNID.	250
77	PARAFUSO PARA FIXAR LAVATORIO E VASO SANITARIO, COM BUCHA	UNID.	12
78	PNEU PARA CARRO DE MAO	UNID.	2
79	MICRO LAMPADAS DE LED BRANCA CADA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	750
80	PREGO PARA CAIBRO 1/4x14	UNID.	12
81	ROLO PARA TEXTURA FINA	UNID.	2
82	REGULADOR DE GAS DE COZINHA (REGISTRO EM METAL)	UNID.	2
83	REGULADOR DE GAS PARA FOGAO INDUSTRIAL	UNID.	1
84	TRINCHA 3/4	UNID.	7
85	TRINCHA 3	UNID.	7
86	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - 3/4	VARA	4
87	TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS (SEM TAMPA)	UNID.	62
88	SILICONE EM BISMAGA - 280g	UNID.	4
			R\$ 16,00
			R\$ 3.720,00
			R\$ 300,00
			R\$ 73,50
			R\$ 18,20
			R\$ 20,00
			R\$ 40,00
			R\$ 20,00
			R\$ 20,00
			R\$ 14,00
			R\$ 33,00
			R\$ 19,00
			R\$ 2,00
			R\$ 0,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 552.612,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 552.612,50 (quinhentos e cinquenta e dois mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, COM A RESPECTIVA MARCA.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da data da abertura das propostas de preços-conforme edital.
 ALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias

PACATUBA, 19 DE SETEMBRO DE 2019.

ROBERTO MILLES DE LIMA - ME

Roberto milles chaves de lima
 CNPJ: 14.100.155/001-04

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME

CNPJ: 14.100.155/001-04

ROBERTO MILLES CHAVES DE LIMA - ME.
 CNPJ nº 14.100.155/001-04
 Av. governador Faustino de Albuquerque, 10134 - Forquilha - Pacatuba - Ce.